—

o O

10
11
12
13

14
15
16
17

19

Einnahmen 31.12.23
Mitglieder-Beitrage 49.686 €
Sonstige Einnahmen 1.160 €
Einnahmen Gesamt 50.846 €
Differenz zum Vorjahr

Ausgaben

Personalkosten -€
Verwaltungskosten 21.420 €
Miete 9.093 €
Verbandsmitgliedschaften

/Versicherungen 5.009 €
PR-, Reise- und

Sitzungskosten 2.146 €
Abschreibungen auf

Forderungen und AfA 722 €
Porto und Telefon 57 €
Homepage/Websites 1.308 €
Buromaterial 345 €
Steuer- und

Beratungskosten 825 €
Buchhaltungskosten 2.997 €
Sonstiges 515 €
Ausgaben Gesamt 44.437 €
ERGEBNIS 6.410 €




