

Einnahmen**31.12.23**

1	Mitglieder-Beiträge	49.686 €
2	Sonstige Einnahmen	1.160 €
3	Einnahmen Gesamt	50.846 €
4	<i>Differenz zum Vorjahr</i>	

Ausgaben

5	Personalkosten	- €
6	Verwaltungskosten	21.420 €
7	Miete	9.093 €
8	Verbandsmitgliedschaften /Versicherungen	5.009 €
9	PR-, Reise- und Sitzungskosten	2.146 €
10	Abschreibungen auf Forderungen und AfA	722 €
11	Porto und Telefon	57 €
12	Homepage/Websites	1.308 €
13	Büromaterial	345 €
14	Steuer- und Beratungskosten	825 €
15	Buchhaltungskosten	2.997 €
16	Sonstiges	515 €

17 **Ausgaben Gesamt** **44.437 €**19 **ERGEBNIS** **6.410 €**